
 

UCHWAŁA NR LX 427/24/24 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży za 
rok 2024 i doraźnej Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży ds. planowanej budowy Centralnego 
Portu Komunikacyjnego po zakończeniu powierzonych jej zadań 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.    
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 42 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 Statutu Gminy Brudzeń Duży (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 5 listopada 2018 r. poz. 10589 z późn. zm.), Rada Gminy Brudzeń Duży 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży za rok 2024, 
stanowiące odpowiednio następujące załączniki do niniejszej uchwały:  

1) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 1; 
2) Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 2; 
3) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej - załącznik nr 3; 
4) Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej - załącznik nr 4; 
5) Sprawozdanie z działalności doraźnej Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży ds. planowanej 

budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego – załącznik nr 5. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brudzeń Duży. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr LX/427/24 
Z dnia 25 kwietnia 2024r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY ZA OKRES: STYCZEŃ-KWIECIEŃ 2024 ROKU 

 

W dniu 15.04.2024 odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na którym podsumowano 
pracę w/w komisji w okresie od stycznia 2024 do kwietnia 2024. 

W roku 2024 Komisja Rewizyjna odbyła 4 posiedzenia zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym 
przez Radę Gminy. 

Podczas posiedzeń komisja zajmowała się sprawami Urzędu Gminy jak i jednostkami podlegającymi 
Urzędowi Gminy. 

W trakcie tej  kontroli poszczególnych działów i jednostek podlegających Urzędowi Gminy rażących 
niedociągnięć nie stwierdzono, aczkolwiek komisja w trakcie kontroli zwróciła uwagę na kilka 
drobnych niedociągnięć, które uwzględniono we wnioskach zapisanych w protokołach posiedzeń. 

Komisja również udzieliła zaleceń pokontrolnych i wskazówek na przyszłość na co należy zwrócić 
szczególną uwagę w celu poprawy działania niektórych jednostek i działów. 

 

Sprawozdanie zaopiniowała Komisja Rewizyjna Rady Gminy Brudzeń Duży w składzie: 

Przewodniczący Komisji: Adam Roman Mański  

Zastępca komisji: Ryszard Skonieczny  

Członek komisji: Aleksandra Maria Krzemińska 

Członek komisji: Sławomir Karpiński 

Członek komisji: Andrzej Szwech 

 

 



 
Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr LX/427/24 
Z dnia 25 kwietnia 2024r. 
 

Sprawozdanie  

Podsumowanie pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Brudzeń Duży za rok 2024 

 

Komisja Skarg , Wniosków i Petycji Rady Gminy Brudzeń Duży w roku 2024 
odbyła cztery spotkania, zgodnie z ustalonym harmonogramem pracy, tj. raz w 
miesiącu.  

W Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy pracują Radni:  

1. Anna Pawlikowska – Przewodnicząca Komisji,  
2. Ryszard Skonieczny – Zastępca Przewodniczącej Komisji, 
3.  Sławomir Karpiński – Członek Komisji, 
4. Iwona Matusiak – Członek Komisji, 
5. Sławomir Marciniak – Członek Komisji.  

Podczas ww. spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy dotyczące 
funkcjonowania Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym i Rady Gminy Brudzeń Duży,  
gdyż nie wpłynęły w ciągu tych czterech miesięcy żadne wnioski, petycje  
czy skargi.  

Powyższe Sprawozdanie zatwierdziła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Brudzeń Duży w składzie:   

1. Anna Pawlikowska – Przewodnicząca Komisji,  
2. Ryszard Skonieczny – Zastępca Przewodniczącej Komisji,  
3. Sławomir Karpiński – Członek Komisji, 
4. Iwona Matusiak – Członek Komisji,  
5. Sławomir Marciniak – Członek Komisji. 

 



Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr LX/427/24 
Z dnia 25 kwietnia 2024r. 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Budżetowej Rady Gminy w Brudzeniu Dużym 

za 2024r. 

Komisja Budżetowa pracowała w składzie: 

1. Walentyna Kowalska - przewodnicząca komisji 

2. Andrzej Szwech - z-ca przewodniczącej komisji 

3. Iwona Matusiak - członek komisji 

4. Sławomir Marciniak - członek komisji 

5. Tomasz Krankiewicz - członek komisji 

 

W 2024r. Komisja odbyła 4 posiedzenia, na których zrealizowane zostały wszystkie 
tematy objęte planem pracy do końca kwietnia czyli do końca kadencji 2024r. Komisja 
wykonała następujące zadania: 

• zapoznała się z informacją na temat pozyskiwania środków pozabudżetowych, 
realizacją zadań z zakresu gospodarki przestrzennej 

• wysłuchała informacji Pani Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego na temat 
jego działalności i planowanych inwestycji 

• dokonała analizy kosztów związanych z funkcjonowaniem placówek oświatowych 
działających na terenie gminy, wpływów należności podatkowych i wielkości umorzeń  
z poszczególnych sołectw, przebiegu robót publicznych i prac interwencyjnych 

• uzyskała informację na temat planowanych remontów dróg i inwestycji drogowych  
w 2024r.  

• odbyła jedno posiedzenia wyjazdowe celem oceny stanu dróg gminnych 

• dokonała analizy kosztów związanych z przygotowaniem gminnych nieruchomości  
do sprzedaży. 

 Członkowie Komsji  

Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

 Rady Gminy Brudzeń Duży 

Walentyna Kowalska                                



Załącznik Nr 4  
do Uchwały Nr LX/427/24 
Z dnia 25 kwietnia 2024r. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej 

Rady Gminy w Brudzeniu Dużym 

 

 Komisja Polityki Społecznej w roku 2024 pracowała w następującym składzie: 

Michał Wrześniewski - przewodniczący 

Hanna Skierkowska - zastępca przewodniczącego 

Aleksandra Krzemińska - członek komisji 

Rafał Nowak - członek komisji 

Tomasz Krankiewicz - członek komisji 

 

 Komisja Polityki Społecznej w 2024 roku odbyła 4 posiedzenia, na których dyskutowano nad 
tematami zawartymi w planie pracy Komisji dotyczącymi min.  funkcjonowania GOPS-u, problematyką 
Ochotniczych Straży Pożarnych, zarządzania kryzysowego na terenie gminy, stanem obiektów będących w 
zasobach Gminy.  Podczas posiedzeń analizowano pracę poszczególnych działów UG zajmujących się 
problematyką społeczną.  

 Członkowie komisji wnikliwie analizowali dokumenty dostarczane przez odpowiednie działy, 
rozmawialiśmy z pracownikami w celu zgłębienia wiedzy i uzyskaniu pełnej informacji na dane tematy. 
Wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniach szczegółowo przedstawiały informacje dotyczące poruszanej 
tematyki. Poszczególne posiedzenia zawsze wiązały się z konstruktywną i wnikliwą analizą podejmowanego 
tematu oraz ustaleniem wniosków do dalszych działań. Podsumowując komisja wykonała założony plan 
pracy, efektem czego były protokoły z posiedzeń i wnioski kierowane do Wójta Gminy. 

 Powyższe sprawozdanie Komisja przyjęła jednogłośnie na posiedzeniu  

10 kwietnia 2024  roku. 

Przewodniczący Komisji  

Rady Polityki Społecznej 

Michał Wrześniewski 



Załącznik Nr 5  
do Uchwały Nr LX/427/24 
Z dnia 25 kwietnia 2024r. 
 

Sprawozdanie z działalności Doraźnej Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży ds. planowanej 
budowy Centralnego Portu komunikacyjnego. Ww. Komisja została powołana uchwałą Nr 295/24 
Rady Gminy w dniu 11 października 2022r.  

 
Do zadań Komisji należało w szczególności monitorowanie prac związanych z powstaniem 

Centralnego Portu Komunikacyjnego i związanych z nim skutków dla mieszkańców z terenów gminy , 
objętych planowanymi inwestycjami związanymi z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

W skład Komisji weszli Radni Rady Gminy Brudzeń Duży: 
1. Tadeusz Wojciech Borowicki, 
2. Sławomir Karpiński, 
3. Walentyna Kowalska, 
4. Tomasz Krankiewicz, 
5. Aleksandra Maria Krzemińska, 
6. Adam Roman Mański, 
7. Sławomir Marciniak, 
8. Iwona Matusiak, 
9. Rafał Nowak, 
10. Anna Pawlikowska, 
11. Lech Franciszek Rutkowski, 
12. Hanna Danuta Skierkowska, 
13. Ryszard Skonieczny, 
14. Andrzej Piotr Szwech, 
15. Michał Wrześniewski. 
Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Brudzeń Duży Komisja działa do zakończenia VIII kadencji Rady 

Gminy Brudzeń Duży. W trakcie działania ww. komisji odbyło się 6 posiedzeń potwierdzonych 
protokołami, bądź notatkami ww. spotkań. Na wstępie zostało przedstawione: „Stanowisko Wójta i 
rady Gminy Brudzeń Duży w sprawie wariantów przebiegu linii kolejowych dużych prędkości 
Centralnego portu Komunikacyjnego (CPK)”. Następnie Komisja wraz z Urzędem Gminy w brudzeniu 
Dużym opracowała Ankietę gminną konsultacji społecznych dla projektu budowy linii kolejowych CPK 
na terenie gminy Brudzeń Duży.   

Wyniki przeprowadzonej Ankiety są załączone w protokole z dnia 3 listopada 2022r. 
W trakcie posiedzeń komisji omawiano na bieżąco sprawy związane z pracami projektowymi na 
terenie naszej gminy i przedstawiono je mieszkańcom za pośrednictwem radnych, sołtysów, drogą 
internetową, a także bardzo zainteresowani mogli na bieżąco zapoznać się w urzędzie Gminy. 
 
Protokół został podpisany przez Przewodniczącego Komisji – p. Romana Mańskiego i wszystkich 
członków Komisji. 

 
 


	3.Uchwała Nr LX 427 24
	3a. Zał. Nr 1 do Uchwały Nr LX 427 24
	3b. Zał. Nr 2 do Uchwały Nr LX 427 24
	3c. Zał. Nr 3 do Uchwały Nr LX 427 24
	3d. Zał. Nr 4 do Uchwały Nr LX 427 24
	3e. Zał. Nr 5 do Uchwały Nr LX 427 24

